

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก

อำเภอ อินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,494,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,532,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,525,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,793,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400		
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220		
บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12		
เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 880		
บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12		
เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 880		
บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,108,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แยกเป็น		
-ประธานสภาฯ เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน		
-รองประธานสภาฯ เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน		
-สมาชิกสภาอบต.ฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน		
-เลขานุการสภาฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,731,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,645,660 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักงานปลัดฯ แยกเป็น		
-ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
-รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
-หัวหน้าสำนักปลัดฯ		
-นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ		
-นักทรัพยากรบุคคล		
-นักวิชาการตรวจสอบภายใน		
-นักวิชาการเกษตร		
-นักพัฒนาชุมชนฯ		
-นักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย		
-นักวิชาการสาธารณสุขฯ		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทนรายเดือนของผู้ บริหารสังกัดสำนักปลัดฯ แยกเป็น		
-ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท		
-รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
-หัวหน้าสำนักปลัดฯ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น เงิน 42,000 บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	498,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ สังกัดสำนักปลัดฯ แยกเป็น		
-ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน		
-ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดฯ แยกเป็น		
พนักงานจ้างภารกิจ		
-ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป		
-ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดสำนักปลัดฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	2,704,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	331,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินพนักงานงานองค์กร บริหารส่วนตำบลฯ เงินผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษ ฯลฯ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานและผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ สำนักปลัดฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	186,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล สำนักปลัดฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล สำนักปลัดฯ/นายกอบต.		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,480,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.ประศุก ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างทำของ และอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง การประชุมสภาฯ การประชุมของคณะกรรมการที่ตั้งขึ้นตามระเบียบกฎหมาย คณะบุคคลตรวจนิเทศงาน คณะเยี่ยมชม ค่าของชำร่วย ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง สำนักปลัดฯ คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาอบต.ประศุก		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการฝึกอบรม ซึ่งดำเนินการเอง หรือส่วนราชการอื่นที่ เกี่ยวข้องเป็นผู้ดำเนินการ		

โครงการจัดการเลือกตั้งทุกระดับ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการบริหารจัดการ การเลือกตั้ง ผู้บริหารท้องถิ่น และสมาชิกสภาท้องถิ่น เช่น ค่า ตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามแนวทางหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว3842 ลงวัน ที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 123 ลำดับที่ 404		
โครงการจัดกิจกรรมปกป้องเทิดทูนสถาบันและกิจกรรมปองดอง สมานฉันท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจัดกิจกรรมปก ป้องเทิดทูนสถาบันและกิจกรรมปองดองสมานฉันท์ เช่น ค่าป้าย โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามแนวทางหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว3842 ลงวัน ที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 122 ลำดับที่ 398		
โครงการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี หรือวันสำคัญของชาติ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันสำคัญของ ทางราชการ เช่น วันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ ฯ เช่น ค่าป้าย โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 122 ลำดับที่ 400		

โครงการประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์องค์กร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของอบต . ปฏิทินรายงานผลการปฏิบัติงาน เพื่อให้ประชาชนได้รับผลการปฏิบัติงานขององค์กรฯ		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 121 ลำดับที่ 394		
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรหรือผู้นำชุมชน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรหรือผู้นำชุมชน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ .2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 121 ลำดับที่ 396		
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการเฉลิมพระชนมพรรษา เช่น ค่าป้าย ค่าพระบรมฉายาลักษณ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 402		

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหารพนักงานอบต.ประศุก ตามหลักธรรมาภิบาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล ฯ เช่น ค่าป้าย โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. .2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 121 ลำดับที่ 395		
รายจ่ายค่าวารสาร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสาร หนังสือพิมพ์ ระเบียบกฎหมาย และสิ่ง พิมพ์ต่าง ๆ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของ อบต. ให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	485,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่จำเป็นในการปฏิบัติราชการ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่ใช้เกี่ยวกับการปฏิบัติ ราชการ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่นของรถที่ใช้ในการ ปฏิบัติราชการ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	408,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าในการปฏิบัติราชการ ได้แก่ สำนักงาน ศูนย์อพพร. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะที่ใช้เกิน 10 เปอร์เซ็นต์		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	38,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในราชการ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายมูลค่าไปรษณียากร ค่าธนาณัติ ค่าอากรแสตมป์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้งานระบบอินเทอร์เน็ต		
งบลงทุน	รวม	303,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	303,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ะละ 3,500 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
- ขนาด 52 x 50 x 94 ซม.		
- โครงเหล็ก, ขาพลาสติก		
- โช๊คไฮดรอลิก		
- ปรับความสูงได้ 10 ซม.		
- เบาะนั่งเอนได้		
- ล้อหมุนได้ 360 องศา		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	180,400 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ โดยมีรายละเอียดดังนี้		
1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตู้พื้นหรือชนิดแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู ราคาเครื่องละ 34,800 บาท จำนวน 2 เครื่อง รวมเป็นเงิน 69,600 บาท เพื่อติดตั้ง ห้องนายก และรองนายก อบต.ประสุก โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
1) ขนาด 18,000 บีทียู		
2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง		

- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยทำความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้
 - ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน
 - ชนิดติดผนัง สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ
- 6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) ให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ
 - ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า
 - ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูง สามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า
- 2.. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู ราคาเครื่องละ 55,400 บาท จำนวน 2 เครื่อง รวมเป็นเงิน 110,800 บาท เพื่อติดตั้ง สำนักปลัดฯ อบต.ประสุก โดยมีรายละเอียด ดังนี้
 - 1) ขนาด 36,000 บีทียู
 - 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 - 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้
 - ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน
 - ชนิดติดผนัง สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ
- 6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) ให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ
 - ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า
 - ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์)ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูง สามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า
 - เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์

ตู้เหล็กบานเลื่อน

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
- ผลิตจากแผ่นเหล็ก หนาไม่น้อยกว่า 0.6 มม.
 - บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก
 - แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 5 มม.
 - แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น
 - สำหรับเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ
 - ขนาด (กว้าง x ลึก x สูง) : 118 ? 40 ? 87 ซม.

โต๊ะทำงาน	จำนวน	4,800 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 4,800 บาทเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน รายละเอียด ดังนี้		
- ขนาด 123x67x75.3 ซม. - มีลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก - ลิ้นชักด้านขวา 3 ลิ้นชัก - กุญแจล็อคลิ้นชัก 2 ชุดกุญแจ - เสริมคานเหล็กด้านล่างเพิ่มความแข็งแรง		
พัดลมติดผนัง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 6 ตัว ะ 2,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
- ปรับระดับแรงลมด้วยสายตึง 3 ระดับ - ปรับสายซ้าย-ขวาได้ และสายตึงบังคับสายได้ตามต้องการ - มีระบบ thermal fuse ตัดไฟอัตโนมัติ - ผลิตภัณท์ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
กล้องถ่ายรูป	จำนวน	48,900 บาท
เพื่อจัดซื้อกล้องถ่ายรูป จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของอบต.ประศุก โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
-ความละเอียด 243 magapixel -จุดออโต้โฟกัส 51 จุด มี 15 จุดแบบ Cross-type -ใช้ระบบโฟกัส Muiti-CAM 3500 II -มีระบบวัดแสง Highlight metering -ถ่ายภาพต่อเนื่อง 65 fps -หน้าจอ LCD ขนาด 32 นิ้ว สามารถปรับองศาการมองได้ -มีระบบ Group AF -สามารถปรับรูรับแสงได้ขณะบันทึกวิดีโอ -Built-in wifi		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

34,000 บาท

เพื่อจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง ๆ
ละ 17,000 บาท สำหรับการปฏิบัติงาน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network โดยมีคุณลักษณะดังนี้ -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x 600 dpi -มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) -มีความเร็วในการพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ -มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย WiFi (IEEE 802.11 b, g , n) ได้ -มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น -สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,718,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,147,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,147,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	963,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลังฯ แยกเป็น -ผู้อำนวยการกองคลัง -นักวิชาการเงินและบัญชี -เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ -เจ้าพนักงานพัสดุ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหารกองคลัง ฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	117,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองคลัง ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ภารกิจ สังกัดกองคลังฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	432,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	92,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง เงินผลประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงาน และผุ้ปฏิบัติงานหน้าที่อื่น ๆ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วน ตำบลผู้มีสิทธิได้รับสังกัดกองคลัง		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่า จ้างทำของและอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน ฯลฯ กองคลัง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงาน ส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯ สังกัดกองคลัง		

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินการจัดทำ(e-lass)ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการดำเนินการจัดทำ (e-LAAS) เช่น การเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ วัสดุ อุปกรณ์ และการปรับปรุงระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการฝึกอบรมซึ่งดำเนินการเอง หรือส่วนราชการอื่นที่เกี่ยวข้องเป็นผู้ดำเนินการ สังกัดกองคลังฯ		
โครงการพัฒนาระบบแผนที่ภาษี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ขององค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์ศิลปาคม -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 405		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของอบต.ประจักษ์ศิลปาคม ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ		
งบลงทุน	รวม	139,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	139,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	110,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36000 BTU จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 55,400 บาท รายละเอียดตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 12		

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน

จำนวน

5,500 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 ตู้ เพื่อใช้ในการปฏิบัติ
งาน รายละเอียดตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 147

ลำดับที่ 7

พัดลมติดผนัง

จำนวน

6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาดใบพัด 18 นิ้ว จำนวน 3
เครื่อง ๆ ละ 2,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน คุณลักษณะ
นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 150

ลำดับที่ 31

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**เครื่องคอมพิวเตอร์**

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ๑
ละ 17,000 บาท สำหรับการปฏิบัติงาน โดยมีคุณลักษณะ ดัง
นี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวม

568,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

568,000 บาท

ค่าใช้สอย

รวม

568,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

238,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่า
จ้างทำของและอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการชุมชนปลอดภัย องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชน
ปลอดภัย องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก เช่น ติดตั้งสัญญาณ
ไฟกระพริบ ป้ายเตือน ตีเส้นผิวจราจร ป้ายโครงการฯ ป้าย
รณรงค์ลดอุบัติเหตุ วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 104
ลำดับที่ 321

โครงการในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการในการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างเหมาจัด
หาเครื่องดื่ม -น้ำแข็ง ป้ายโครงการฯ วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 104
ลำดับที่ 324

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจาก สาธารณภัยต่าง ๆ	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและบรรเทา
ความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ
องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก เช่น วัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำ
เป็นเกี่ยวข้องกรณีฉุกเฉิน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2560 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณ
รายการประจำปี พ.ศ.2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 116
ลำดับที่ 373

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสำหรับฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ หลักสูตรทบทวน ตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

-เป็นไปตามแนวทางหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 หน้าที 4 ลำดับที่ 1

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,344,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,285,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,285,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,038,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักปลัดฯ แยกเป็น

-นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา

-ครู (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ อบต.ประศุก) จำนวน 3 อัตรา (ไม่นำมารวมคำนวณค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร 40%)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	246,480 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดฯ แยกเป็น พนักงานจ้างภารกิจ

-ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา (ไม่คิดรวมภาระค่าใช้จ่าย 40%)

งบดำเนินงาน	รวม	59,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	59,600 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	59,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรของครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลประสุก		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,616,220 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,570,220 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	900,220 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	268,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของและอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าของรางวัลของขวัญ ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 369		
โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานนักเรียน	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานนักเรียน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่ารับรอง ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 106 ลำดับที่ 330		
โครงการศูนย์หนูปลอดภัย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการศูนย์หนูปลอดภัย เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 106 ลำดับที่ 335		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	487,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา แยกเป็น		
1.ค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลประศุก ตั้งไว้ 333,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลประศุก อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน		
2.ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลประศุก (รายหัว) ตั้งไว้ 115,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลประศุก(รายหัว) สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี		
3.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลประศุก ตั้งไว้ 38,420 บาท สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) รายละเอียด ดังนี้		
3.1 ค่าหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี		
3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี		
3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี		
3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 108 ลำดับที่ 339		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ห้องน้ำ หน้าต่าง อาคาร และอื่น ๆ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	670,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น น้ำดื่ม แปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก ถ้วย ชาม ช้อน แก้วน้ำ น้ำยาล้างจาน ฯลฯ ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลประศุก		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	650,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และเด็กอนุบาล เด็ก ป.1 - ป.6 ให้แก่โรงเรียนภายในตำบลประศุก สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 260 วัน		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 107 ลำดับที่ 337		

งบลงทุน	รวม	82,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	82,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว uly 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 9,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
-ขนาด 52 x 50 x 94 ซม.		
-โครงเหล็ก , ขาพลาสติก		
-ใช้คไฮดรอลิก		
-ปรับความสูงได้ 10 ซม.		
-เบาะนั่งเอนได้		
-ล้อหมุนได้ 360 องศา		
ชุดโต๊ะเก้าอี้	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชุดโต๊ะรับประทานอาหารสำหรับเด็กพร้อมเก้าอี้ จำนวน 6 ตัว ราคาชุดละ 6,000 บาท จำนวน 4 ชุด รวมเป็นเงิน 24,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
-ขนาดโต๊ะ 150 x 75 ซม.		
-ขนาดเก้าอี้ 30 x 56 ซม.		
ตู้เหล็กบานเลื่อน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 4 ตู้ uly 6,000 บาท รวมเป็น 24,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน โดยมีรายละเอียดดังนี้		
-ผลิตจากแผ่นเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มม.		
-บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค		
-แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 5 มม.		
-แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น		
-สำหรับเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่าง uly		
-ขนาด (กว้าง x ลึก x สูง) : 120 x 50 x 95 ซม.		

โต๊ะทำงาน

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 5,000 บาท รวมเป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ขนาด 123 x 67 x 75.3 ซม .
- มีลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก
- มีลิ้นชักด้านขวา 3 ลิ้นชัก
- มีกุญแจล็อกลิ้นชัก 2 ชุดกุญแจ
- เสริมคานเหล็กด้านล่างเพิ่มความแข็งแรง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED

สี ชนิด Network โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x 600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย WiFi (IEEE 802.11 b, g , n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

งบเงินอุดหนุน	รวม	964,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	964,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน	จำนวน	964,000 บาท
-----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียน สำหรับนักเรียนก่อนประถมศึกษาถึงระดับประถมศึกษาปีที่ 6 ให้แก่โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ภายในตำบลประจักษ์ อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 338

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	230,000 บาท
--	------------	--------------------

งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของและอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมเครื่องมือเครื่องใช้ครุภัณฑ์ให้อยู่ในสภาพที่ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพ่นหมอกควัน รถ EMS ฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
-----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุ อะไหล่รถยนต์ เช่น ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน หัวเทียน น้ำกลั่น ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ได้แก่ น้ำยาทำลายเชื้อ ฆ่าเชื้อ ทำความสะอาด สารเคมี เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ น้ำยาเอนกประสงค์ ฯลฯ

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายให้กับผู้ปฏิบัติงานเพื่อความปลอดภัย ในการปฏิบัติหน้าที่ ได้แก่ ถุงมือยาง ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก ฯลฯ		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,090,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	815,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	815,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสารไอโอดีน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสารไอโอดีน เช่น ป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 109 ลำดับที่ 342		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าน้ำมันเบนซิน ค่าน้ำมันโซล่า ค่าจ้างบุคคล สารเคมีพ่นกำจัดยุง ทราซากำจัดลูกน้ำยุงลาย ป้ายโครงการ ฯลฯ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 352		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย เช่น ป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตาม พรบ.บัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 354		

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานและการจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลประศุก	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการส่งเสริมการดำเนินการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลประศุก เช่น ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 354		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าตามปณิธานของศาสตราจารย์	จำนวน	85,000 บาท
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน์ วรขัตติยราชนารี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับขับเคลื่อนตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน์ วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าจัดซื้อวัคซีน และอุปกรณ์ในการฉีด วัสดุอื่น ๆ ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่1/2562 หน้า 3 ลำดับที่ 1		
งบเงินอุดหนุน	รวม	275,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	275,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 110 ลำดับที่ 351		

อุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน 55,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน 11 หมู่บ้าน ๆ ละ 5,000 บาท เช่น การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องอื่น ๆ การบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน ฯลฯ

-เป็นไปตามพรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 110 ลำดับที่ 351

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,260,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,252,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,252,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	970,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัด กองช่างฯ แยกเป็น -ผู้อำนวยการกองช่าง -นายช่างไฟฟ้า -นายช่างโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพนักงานจ้าง สังกัดกองช่างฯ ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองช่าง ฯ		

งบดำเนินงาน	รวม	984,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	244,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง เงินผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	114,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองช่าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองช่างฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	490,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของและอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล ในการฝึกอบรมซึ่งดำเนินการเอง หรือส่วนราชการอื่นที่เกี่ยวข้อง		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น พิวส์ สายไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น แปรง ทาสี ทินเนอร์ สี อุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	24,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจัดซื้อ ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้		
รายละเอียดตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		

ครุภัณฑ์โรงงาน

สว่านไฟฟ้า

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อ สว่านโรตารี จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

-กำลังไฟฟ้าที่ใช้ 780 w

-ความจุ ไม้ : 32 มม. (1-1/4")

-ความจุ เหล็ก : 13 มม. (1/2")

-ความจุ คอนกรีต : 24 มม. (15/16")

-ใช้งานได้หลายวัสดุ โลหะ สแตนเลส อลูมิเนียม

เนียม คอนกรีต ไม้ ยาง พลาสติก

-แบบ 3 ระบบ (หมุนอย่างเดียว , กระแทกอย่างเดียว และหมุนพร้อมกระแทก)

-อัตราเจาะกระแทกต่อนาที 0-4,500

-ความเร็วรอบ 0-1,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน

8,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว

ดำ จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ ดังนี้

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)

-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า

จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้

สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal และ Custom

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,406,600 บาท
งบลงทุน	รวม	3,306,600 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,306,600 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 2 ตำบลประศุก	จำนวน	114,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 2 (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานกองช่าง -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 83		
โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานอบต.ประศุก	จำนวน	288,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสำนักงานอบต.ประศุก (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานกองช่าง -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 43 ลำดับที่ 48		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิม ถึง บ้านนางสมพร แว่นมณี หมู่ที่ 10 ตำบลประศุก	จำนวน	303,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิมถึงบ้านนางสมพร แว่นมณี หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 185 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 555 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101) -เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 99 ลำดับที่ 301		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณจากต้นหว้า ถึง บ้านนายเทพ ปลื้มใจ หมู่ที่ 6 ตำบลประศุก	จำนวน	114,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณจากต้นหว้า ถึงบ้านนายเทพ ปลื้มใจ หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 62 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101) -เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 74 ลำดับที่ 188		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางเข้าหนองหลวง จำนวน 475,800 บาท
หมู่ที่ 11 ตำบลประศุก

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางเข้า

หนองหลวง หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15

เมตร ยาว 300 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตาราง

เมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 101 ลำดับ
ที่ 307

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางจรรยา ถึง จำนวน 148,000 บาท
บ้านสุตา หมู่ที่ 4 ตำบลประศุก

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนาง

จรรยา ถึงบ้านนางสุตา หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15

เมตร ยาว 62 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 186 ตาราง

เมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 64 ลำดับ
ที่ 140

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายอำนาจ จำนวน 303,000 บาท
สงวนสุข หมู่ที่ 9 ตำบลประศุก

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนาย

อำนาจ สงวนสุข หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15

เมตร ยาว 185 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 555 ตาราง

เมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 129 ลำดับ
ที่ 19

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณร้านก๊วยเตี้ยววัฒนา จำนวน 475,800 บาท
หมู่ที่ 3 ตำบลประศุก

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณร้านก๊วย

เตี้ยววัฒนา หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15

เมตร ยาว 300 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตาราง

เมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 57 ลำดับ
ที่ 110

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตำบลประศุก	จำนวน	303,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 185 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 555 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101) -เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข ครั้งที่ 1/2563 หน้า 64 ลำดับที่ 140		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ตำบลประศุก	จำนวน	246,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 150 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101) -เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 75 ลำดับที่ 193		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมจากบ้านนางสุชาดาฯ ถึงถนนริมแม่น้ำเจ้าพระยา หมู่ที่ 1 ตำบลประศุก	จำนวน	231,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมจากบ้านนางสุชาดาฯ ถึงถนนริมแม่น้ำเจ้าพระยา หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 141 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 423 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101) -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 47 ลำดับที่ 64		
โครงการต่อเติมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนางชมพู่ หมู่ที่ 7 ตำบลประศุก	จำนวน	303,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนางชมพู่ หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 185 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 555 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท101) -เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 79 ลำดับที่ 207		

งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภออินทร์บุรี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภออินทร์บุรี เพื่อ ดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที่ 8 ตำบลประศุก		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	118,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	118,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	118,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	98,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่า จ้างทำของ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการจ้างงานนักเรียนนัศึกษาระหว่างปิดภาคเรียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจ้างงานนักเรียน นัศึกษาระหว่างปิดภาคเรียน		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหายาเสพติด เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า ร่วมกันแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ครั้งที่ 1/2562		

โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามพรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 403		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร และการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 109 ลำดับที่ 343		
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 113 ลำดับที่ 364		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการก่อสร้างหุ้่นปลาเพื่อร่วมเทศกาลกินปลาจังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการก่อสร้างหุ้่นปลาเพื่อร่วมเทศกาลกินปลาจังหวัดสิงห์บุรี เช่น ป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามพรบ.สภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 33		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจัดการแข่งขันกีฬา ขององค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 369		
โครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ลำดับที่ 37		

โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ลำดับที่ 36		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	280,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	280,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของและอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมแนวทางตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 115 ลำดับที่ 372		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า	จำนวน	10,000 บาท
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้า 5 ลำดับที่ 4		

เทศบาลถั่วลิสงไร้น้ำ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเทศบาลถั่วลิสงไร้ น้ำ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าแปลงถั่ว ค่าเครื่องไฟขยายเสียง ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 28		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	60,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืช	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืช เช่น ค่าจ้างเหมารถแบ็คโฮพร้อมรถขนย้าย ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 27		
โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการธนาคารน้ำใต้ดินฯ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120 ลำดับที่ 390		
ส่งเสริมสนับสนุนโครงการ “รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน”	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน ฯ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าพันธุ์ไม้ ค่าวัสดุเคมีภัณฑ์ ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120 ลำดับที่ 388		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ
องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	140,000 บาท
-----------------------	------------	--------------------

งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้สอย	รวม	60,000 บาท
------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่า
จ้างทำของ ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของอบต. ให้สามารถ
ใช้งานได้ปกติ

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่ใช้สำหรับกิจการประปา ได้แก่ ท่อ
น้ำและอุปกรณ์ ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	60,000 บาท
-----------------------	------------	-------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000 บาท
----------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับกิจการประปา ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลประศุก

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,668,920 บาท
งบกลาง	รวม	14,668,920 บาท
งบกลาง	รวม	14,668,920 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมของพนักงานจ้าง สังกัดอบต. .ประศุก		
-		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ของลูกจ้างสังกัดอบต. .ประศุก		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	11,299,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามขั้นบันได เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 117 ลำดับที่ 377		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,522,130 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ. .ศ.2561-2565) หน้า 117 ลำดับที่ 378		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสงเคราะห์เบี้ยผู้ป่วยเอดส์ เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 117 ลำดับที่ 379		
สำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกรณี ฉุกเฉินและเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชนฯลฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลประศุก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลประศุก เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 ลำดับที่ 360		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 111 ลำดับ ที่ 355		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	186,090 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1% จ่ายจากเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน		